宮スポ協発第１７６号

令和６年８月１日

 加盟団体の長 殿

公益財団法人宮崎県スポーツ協会事務局長

                               （公 印 省 略）

落雷及び熱中症への対応に関する動画配信について（依頼）

 平素から、本協会の事業推進に御協力いただきお礼申し上げます。

 このたび、落雷事故の防止や熱中症対策等について正しく理解し、適切に対応していただ

くことを目的に、宮崎地方気象台の協力のもと、宮崎県教育委員会が標記動画を作成いたし

ました。

 つきましては、加盟団体の皆様におかれましては、是非、貴団体の研修会や会議等の機会

をとおして標記動画をご活用いただくとともに、事故防止の徹底を図っていただきますよう

あわせてお願いいたします。

 なお、視聴にあたっては、下記のＵＲＬ又は二次元コードからアクセスをお願いいたしま

す。

記

【動画掲載先】＊宮崎県教育研修センター ホームページ

動画タイトル「落雷及び熱中症への対応について」（視聴時間：１７分程度）

［ＵＲＬ］

https://mkkc.miyazaki-c.ed.jp/page-19009/

［二次元コード］

https://mkkc.miyazaki-c.ed.jp/page-19009/